
 

Kamień Pomorski, dnia 06.11.2022 r.  

 

 

Zamawiający:  

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o  

Kamień Pomorski ul. Szczecińska 2,  

72-400 Kamień Pomorski 

 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO W ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ 

Część 3 (wyjaśnienia do branży budowlanej) 

 

 

Dotyczy: „Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  w 

Mokrawicy gm. Kamień Pomorski” - nr postępowania ZP/2/2022 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych, 

zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców: 

 

1. Czy zgodnie z zapisem w PT tom 4 pkt 2.1  Wykonawca ma uwzględnić w wycenie nadzór 

geologiczny na czas prowadzenia  robót ziemnych? 

Odpowiedź: Zamawiający w projekcie technicznym tom 4 pkt 2.1 wskazał zalecenie dotyczące nadzoru 

geologicznego mając na względzie warunki gruntowo wodne wskazane w opinii geotechnicznej. 

Zamawiający jednak tego nie narzuca, gdyż w tym samym puncie wskazuje, że w określonych 

sytuacjach, tj. w trakcie prowadzenia prac ziemnych i fundamentowych i zaobserwowaniu odmiennych 

warunków gruntowo wodnych należy podjąć dodatkowe działania. W związku z czym wyłącznie do 

wykonawcy należy decyzja czy zapewnić nadzór geologiczny i czy w związku z tym należy go wycenić. 

 

2. Prosimy o podanie grubości drutu dla ogrodzenia panelowego. W STWIOR brak tej informacji. Z 

uwagi na istniejące różnice terenu wynoszące ca. 4m prosimy o rysunek pokazujący rozwinięcie 

ogrodzenia (widok) względem uskoków terenu, ze wszystkich 4 stron wokół grodzonego 

terenu.Prosimy o załączenie rysunku (widok) bramy automatycznej przesuwnej o długości 10m 

wraz z podaniem parametrów wypełniających bramę (wypełnienie panelowe czy profile 

zamknięte- jakie). 

Odpowiedź: Należy wykonać ogrodzenie panelowe, systemowe, płaskie, z drutu grubości min 6 mm, o 

wysokości panelu min 200 cm; montowane na słupkach i fundamentach systemowych, dostosowanych 

do warunków gruntowych; ogrodzenie stałe z bramą przesuwną w całości wykonane w tym samym 

systemie wybranego producenta; elementy konstrukcyjne i wypełnienie stalowe wykończone jako 

ocynkowane ogniowo. Układ ogrodzenia należy dostosować do profilu terenu, w przypadku 



konieczności uskoków wysokościowych, należy je wprowadzać w linii słupków między modułami; przy 

uskokach słupki o wysokości dochodzącej do poziomu wyższego panelu. Brama przesuwna w ramie ze 

stalowych profili zamkniętych wg technologii wybranego producenta z wypełnieniem identycznym jak 

moduły ogrodzeniowe, otwierana automatycznie z sygnalizatorem otwierania/zamykania (świetlnym i 

dźwiękowym) sterowana zdalnie. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z PT tom 4 pkt 4.4 obróbki blacharskie oraz rury spustowe 

i rynny mają być wykonane z blachy ocynkowanej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że gaśnice i koc gaśniczy wymienione w PT tom 4 pkt 10.12 nie są 

objęte zakresem przetargu i nie należy tego wyceniać. 

Odpowiedź: Wskazane wyposażenie jest poza zakresem zamówienia i nie należy go wyceniać. 

 

5. W SWZ pkt 4.7 napisano, że należy zastosować oznakowanie poziome oddzielające obszar ruchu 

pojazdów, magazynowania odpadów oraz miejsca postojowe. Prosimy o rysunek pokazujący to 

oznakowanie. 

Odpowiedź: Oznakowanie poziome miejsc postojowych (łącznie z numeracją) i magazynowania, linie 

wydzieleni sekcji pod wiatami należy przyjąć zgodnie PZT branży architektura. Układ oznakowania 

obszar ruchu pojazdów zostanie opracowany  już na etapie prac budowlanych; należy przyjąć 

oznakowanie kierunkowe (strzałki, stop itp) oraz krawędziowe pasów ruchu o długości łącznej ok 250 

m. Malowanie natryskowe farbą drogową, białą, na bazie żywicy akrylowej, o właściwościach 

odblaskowych, wymagania: Aprobata IBDiM, atest PZH. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że hydroizolacja w pozycjach 7,27,47,66 załączonego przedmiaru 

dotyczy wykonania mas bitumicznych grubowarstwowych modyfikowanych polimerami zgodnie 

z STWIOR strona 66 pkt.2.2 oraz strona 69 pkt 10.1 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zbrojenie stóp SF-1, SF-2, SF-3 ujęte w pozycjach 9,29,49,68 

załączonego przedmiaru należy przyjąć zgodnie z „Zestawieniem stali zbrojeniowej NR Z1” 

(tabelka) w łącznej ilości 7427,36kg. W przedmiarze w tych pozycjach jest tylko 6822kg, czyli 

brakuje 605kg. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zestawienia zbrojenia w projekcie. Każdorazowo w przypadku 

rozbieżności między projektem i przedmiarem należy przyjąć dane zawarte w projekcie. 



 

8. Prosimy o potwierdzenie, że drewno klejone warstwowo GL28c i drewno lite C24 ujęte w 

pozycjach 14,15,35,36,54,55,72,73 załączonego przedmiaru należy przyjąć zgodnie z 

zestawieniem „Wykaz drewna litego i klejonego” (tabelka) w łącznej ilości 88,74m3 drewna. W 

przedmiarze w tych pozycjach jest tylko 82,962m3, czyli brakuje 5,778m3. 

Odpowiedź: Każdorazowo w przypadku rozbieżności między projektem i przedmiarem należy przyjąć 

dane zawarte w projekcie. 

 

9. Ponieważ „Zestawienie stali zbrojeniowej NR Z1” dla słupów SZ-AC.1, SZ-AC.2, SZ-AC.3, SZ-B.1, 

SZ-B.2, SZ-B.3, SZ-B.4, SZ-F.1, SZ-F.2 (słupy wg rysunków od K-20 do K-28) nie uwzględnia prętów 

zbrojeniowych zamocowanych do okuć podstawy słupa i kotew w głowicy, prosimy pana 

projektanta o załączenie zestawienia tych elementów jako potrzebnych do wyceny. 

Odpowiedź: Ilości elementów pomocniczych należy przyjąć na podstawie danych na rysunkach oraz 

profesjonalnej praktyki Wykonawcy. 

 

10. Prosimy o podanie przez pana projektanta zestawienia okuć spawanych OK-1.1 i OK-1.2  (rysunki 

od K-20 do K-28) potrzebnych do wyceny. 

Odpowiedź: Ilości elementów pomocniczych należy przyjąć na podstawie danych na rysunkach oraz 

profesjonalnej praktyki Wykonawcy. 

 

11. Prosimy o podanie przez pana projektanta zestawienia dla okuć OK-2.1, OK-2.2, OK-2.4, Ok-3, 

OK-4 (rysunki od K-29 do K-32) potrzebnych do wyceny. 

Odpowiedź: Zgodnie z informacją w projekcie: elementy stalowe wg projektu warsztatowego 

profesjonalnego Wykonawcy. 

 

12. Prosimy o załączenie rysunku przekroju warstw nawierzchni terenu (ujętych w dziale 5.1 

przedmiaru w ilości 4539,9m2) pokazującego grubość warstwy piaskowej, warstwy kruszywa 

łamanego oraz warstwy cementowo- piaskowej pod płyty betonowe lub prosimy o 

potwierdzenie, że grubości w przedmiarze w pozycjach 81,82,83,84,85,86 są prawidłowe. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza konstrukcji nawierzchni drogowej. 

 

13. Czy płyty betonowe ujęte w przedmiarze w pozycji 87 mają być wylewane in situ (jaka grubość 

płyt i jaki beton) czy jako prefabrykowane drogowe (jakie wymiary i grubość)? Jeżeli mają być 

wylewane to ile należy przyjąć zbrojenia. 



Odpowiedź: Nawierzchnia z elementów betonowych, drobno elementowych gr. min 8 cm, wg 

załączonego uzupełniającego rysunku konstrukcji nawierzchni drogowej. 

 

14. W pozycji nr 95 przedmiaru ujęty jest stojak na rowery w ilości 1kpl. Czy ma to być jeden stojak 

wielostanowiskowy? Ile ma mieć stanowisk i z jakiego ma być materiału? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje stojaka na rowery. Wymieniona pozycja przedmiaru jest 

pomyłką i powinna być pominięta.  

 

15. W pozycji nr 96 przedmiaru ujęte są pojemniki na odpady komunalne w ilości 1kpl. Prosimy o 

podanie ilości wszystkich pojemników, pojemności (ile litrów) i określenie z jakiego materiału 

mają być wykonane pojemniki. 

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie zapewni pojemniki na odpady komunalne wytwarzane na 

PSZOK i wymieniona pozycja nie stanowi zakresu zamówienia. Wykonawca nie powinien brać pod 

uwagę ww pozycji przedmiaru. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że geokrata ujęta w pozycji nr 88 przedmiaru ma być wypełniona 

ziemią urodzajną i nasionami trawy. 

Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie zapewni wypełnienie geokraty ziemią urodzajną. 

Wykonawca nie powinien wyceniać ww. pozycji przedmiaru.  

 

17. W PT tom 4 pkt 4.3 pokazane jest zdjęcie odbojnic ochronnych. Czy należy to wycenić? Jeżeli tak, 

to ile ma być sztuk i jakie mają być ich wymiary? 

Odpowiedź: rura stalowa Ø60 x 3,2 mm / ~60x60x60 cm / 33 szt. 

 

18. Z uwagi na brak możliwości znalezienia producentów słupów okrągłych zwracamy się z prośbą o 

podanie przykładowych producentów takich słupów lub wyrażenie zgody na zamianę na słupy 

kwadratowe. 

Odpowiedź:  należy wykonać zgodnie z projektem, Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem 

wykonawcy, że jest problem ze znalezieniem producenta słupów okrąg zamawiający zna takich 

producentów jednakże nie może ich wskazywać w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

19. W pozycji 88 przedmiaru występuje geokrata pod miejsca postojowe dla samochodów 

osobowych. Brak w przedmiarze podbudowy pod geokratę (kruszywo, pospółka, grubości itp.) 

Prosimy o wyjaśnienie. 



Odpowiedź:  konstrukcja nawierzchni zgodnie z załączonym uzupełniającym rysunku konstrukcji 

nawierzchni drogowej. 

 

20. Jakie mają być parametry geokraty pod miejsca postojowe (wysokość, wymiary, wytrzymałość, 

nacisk na oś itp.)? 

Odpowiedź:  zalecana wytrzymałość na obciążenia: 350 ton / m2 (bez wypełnienia) / zalecany dop. 

nacisk na oś: 24 tony / zalecana wysokość ~5 cm 

 

21. W pozycji 90 przedmiaru są ujęte obrzeża. Jakie mają być wymiary tych obrzeży? Prosimy także 

o załączenie rysunku, na którym będzie pokazana trasa ich usytuowania, żeby można było 

wyliczyć ilość. 

Odpowiedź:  obrzeża wg załączonego rysunku konstrukcji nawierzchni drogowej 

22. Wiata na odpady elektryczne i  niebezpieczne ma być wykonana z bloków typu „Betblok System” 

grubości 40cm (rys. AR-02, AR-03, trzy ściany zewnętrzne i jedna wewnętrzna). Niestety z bloków 

grubości 40cm można wykonać ścianę  wysoką maksymalnie do 2,0m. Powyżej tej wysokości 

ściana staje się chwiejna, więc nie będzie można wykonać zaprojektowanej ściany wysokości 

3,2m. Dodatkowo bloki grubości 40cm nie spełniają wymogów ogniowych. Zatem ściana 

wysokości 3,20m powinna być wykonana z bloków o grubości 60cm (bloczki gr. 60cm posiadają 

certyfikat ścian ogniowych). Dostępne są bloki o wymiarach 60*60*60cm, 60*60*120 lub 

60*60*180. Prosimy o decyzję pana projektanta oraz dobranie takich bloków, żeby wypełnienie 

blokami zmieściło się pomiędzy słupami żelbetowymi wiaty, gdyż tych bloków nie można 

przecinać celem uzyskania mniejszego wymiaru. 

Odpowiedź:  W załączeniu  zaktualizowany PT branży architektonicznej, zmieniono szerokość ścian 

obudowy z 40 cm na 60 cm oraz ich wysokość z 320 cm na 300 cm. 

Zaktualizowano: 

- cz rysunkową: p. rys. Nr AR_02, AR_03, AR_08; 

Jednocześnie zamawiający informuje że zaktualizuje część opisową w zakresie str. Nr 5, 

 

23. Jaki ma być obwód pnia drzew na wysokości 100cm, ujętych w pozycji 101 przedmiaru (14szt)? 

Brak tej informacji w STWIOR. 

Odpowiedź: Dla dużej sadzonki o wysokości 180-220 cm obwód pnia powinien wynosić minimum 16 

cm. 

 

 

 



24. Jaki gatunek drzew (14szt) jest preferowany z wymienionych w pkt.4.6.2 Tom 1 dokumentacji? 

Odpowiedź: Powinny być to gatunki odporne na zmienne warunki atmosferyczne np. Śliwowiśnia, 

Wiśnia osobliwa, dąb szypułkowy itp. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

    kierownik zamawiającego  
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